誠如本公司日期為二零二四年二月十九日之公告所披露，本公司建議按於記
錄日期每持有兩 (2)股股份獲發一 (1)股供股股份之基準，按每股供股股份0.120

港元之認購價進行供股（「供股」），以向合資格股東 (i)透過發行最多653,383,500股
供股股份（假設本公司股本於記錄日期或之前並無變動）籌集最多約78,400,000

港元（扣除專業費用及其他相關開支前）；或 (ii)透過發行最多731,204,511股供股
股份（假設除本公司於二零二三年七月二十一日發行的可換股債券獲悉數轉換
外，本公司股本於記錄日期或之前並無任何變動）籌集最多約87,700,000港元（扣
除專業費用及其他相關開支前）。誠如本公司日期為二零二四年三月一日、二
零二四年三月十二日及二零二四年四月三日之公告所披露，鑑於股份暫停買
賣，供股之章程文件寄發日期將進一步延遲。供股可能須待達成及╱或豁免（如
適用）包括（其中包括）聯交所批准未繳股款及繳足股款供股股份上市及買賣等
條件後，方可進行。本公司將於適當時候就此另行刊發公佈。

– 5 –

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任
何股本集資活動。

發行費用股份的理由及裨益

本公司為一間投資控股公司，而本集團主要從事 (i)設計及製造矽橡膠產品；(ii)

提供醫療保健及酒店服務；(iii)於英國提供零售服務；及(iv)國際數位營銷業務。

誠如該等公告所披露，本公司已延遲刊發二零二三年年度業績及二零二三年
年報。因此，股份自二零二四年四月二日上午九時正起暫停在聯交所買賣，以
待履行復牌指引。就此，本公司已委任領智提供企業服務，以協助本公司履行
復牌指引，並有望恢復股份買賣。

該協議所載以發行費用股份的方式支付服務費的安排，實際上使本公司毋須
動用現金儲備便可支付服務費，並為本公司的營運資金管理提供更大的靈活
性。經考慮 (i)結算安排不會導致本公司大量現金流出；及 (ii)發行價乃本公司與
領智參考市況及股份近期成交價後經公平磋商釐定，董事認為該協議乃按一
般商業條款訂立，且該協議條款（包括發行價）屬公平合理，並符合本公司及股
東的整體利益。

經計及發行費用股份的估計開支，每股費用股份的淨發行價約為0.118港元。由
於該協議項下發行費用股份所得款項將抵銷服務費，故發行費用股份將不會
產生現金所得款項。

– 6 –

對本公司股權架構的影響

本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨根據該協議完成後；及 (iii)緊隨完成後及假設
可換股債券獲悉數兌換，並假設除配發及發行費用股份及於兌換可換股債券
時的兌換股份外，本公司的股本及股權並無其他變動，其股權架構為：

於本公告日期 緊隨完成後

緊隨完成後

並假設可換股債券

獲悉數轉換

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Lyton Maison Limited（附註 1） 796,875,490 60.98 796,875,490 60.67 796,875,490 54.24

胡江兵先生（附註 2） 850,000 0.07 850,000 0.06 850,000 0.06

領智 – – 6,700,000 0.51 6,700,000 0.46

北京日信嘉銳投資管理

有限公司（附註3） – – – – 155,642,023 10.59

其他公眾股東 509,041,510 38.95 509,041,510 38.76 509,041,510 34.65

總計 1,306,767,000 100.00 1,313,467,000 100.00 1,469,109,023 100.00

附註：

1. Lyton Maison Limited於796,875,490股股份中擁有權益，並由本公司主席兼執行董事施琦女
士獨資擁有。Lyton Maison Limited持有的796,875,479股股份中，654,810,600股股份已質押予
茂宸集團控股有限公司間接全資擁有的茂宸資源財務有限公司。

2. 胡江兵先生曾為獨立非執行董事，並已於二零二四年十一月十八日退任。

3. 北京日信嘉銳投資管理有限公司持有可換股債券，並由李冰先生及張寶輝先生最終實益
擁有。

發行費用股份須待上市委員會批准費用股份上市及買賣後，方告完成。因此，

發行費用股份可能會或可能不會進行。股東及投資者於買賣本公司證券時，務

請審慎行事。

– 7 –

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下列涵義：

「二零二三年年報」 指 本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度
之年報

「二零二三年年度業績」 指 本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度
之年度業績公告

「股東週年大會」 指 本公司於二零二四年十一月十八日舉行的股東
週年大會

「該協議」 指 本公司與領智於二零二四年十一月二十二日簽
訂的協議，內容有關透過發行費用股份的方式
支付服務費

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 商業銀行在香港開門營業一般銀行業務的任何
日子（不包括星期六、星期日或公眾假期或於上